



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## GRZYB, SÓJKA... i kto jeszcze wystartuje w wyborach?



Ruszyła kampania wyborcza do parlamentu. W ubiegłym tygodniu prezydent Andrzej Duda ogłosił termin wyborów - 13 października - i teraz wszystkie ugrupowania, koalicje i partie mogą już całkiem oficjalnie prezentować swoich kandydatów.

Z tą prezentacją nie jest najlepiej - wygląda na to, że dotąd jedynie PiS zdążyło nie tylko przedstawić „jedynek” w poszczególnych okręgach, lecz także zaprezentować pełne listy wyborcze. Listy innych partii, pewnie ze względu na toczące się rozmowy koalicyjne, nie są jeszcze do końca poukładane. Znamy jedynie ich liderów i osoby mające tworzyć trzon listy.



Mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego zapewne najbardziej interesuje, kto z naszego terenu będzie ubiegał się o poselski mandat. Na razie wiadomo, że jedynką na liście PSL-Kukiz'15, czyli w powstałej przed kilkoma dniami Koalicji Polskiej, będzie ANDRZEJ GRZYB - powszechnie tu znany polityk, do niedawna europosel. Wiemy też, że na liście Prawa i Sprawiedliwości pod numerem 10 znalazła się KATARZYNA SÓJKA - radna, a zarazem wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Ostrzeszowie. Przypuszczać należy, że także na innych listach wyborczych w okręgu nr 36 (kaliskim) znajdują się kandydaci mieszkający w powiecie ostrzeszowskim.

W naszym okręgu wyborczym, obejmującym byłe województwa kaliskie i leszczyńskie, jest do wzięcia 12 mandatów poselskich. To oznacza, że każda z partii lub koalicji może zgłosić 24 kandydatów do sejmiku. W takiej

sytuacji byłoby mało rozsądne, gdyby partie nie szukały swych kandydatów w terenie, czyli również w Ostrzeszowie, Grabowie, Mikstacie... Wszak nie można tylko bazować na ludziach z największych ośrodków. Zobaczmy, jak to w praktyce będzie wyglądać.

Póki co, znamy liderów, czasem jeszcze nazwiska kilku innych osób, które potwierdziły swój start w wyborach do sejmiku i senatu. Wszystkie 24 osoby zaprezentowało już PiS, dlatego krótką prezentację list w okręgu nr 36 zaczniemy od tego ugrupowania.

„Jedynką” na liście PiS jest związany od lat z naszym regionem, poseł **Jan Dziędzi-czak**. Jego kandydatura nie jest niespodzianką, choć gdy w niedawnych wyborach do europarlamentu otrzymał ostatni numer, można było przypuszczać, że popadł w niełaszkę. Nic z tych rzeczy, a poza tym znów potwierdziło się

przysłowie, że ostatni będą pierwszymi. Na następnych miejscach również znane postacie, posłowie: **Tomasz Ławniczak** (2), **Jan Mosiński** (3) - działacz solidarnościowy, który w minionej kadencji zasiadał w komisji zajmującej się reprivatyzacją warszawskich kamienic. Czwartą na liście jest pierwsza z kobiet, była wicewojewoda - **Marlena Małąg**. Tuż za nią kolejny poseł **Piotr Kaleta**. Nie będziemy teraz przedstawiać całej listy, ale raz jeszcze wspomnijmy, że z numerem 10 startuje w wyborach mieszkanka Przedborowa, radna powiatu - **Katarzyna Sójka**. Kto wie, może jej kandydatura okaże się „strzałem w 10”.

Dokończenie na str. 2.

## NA ROWERZE PRZEZ ŚWIAT, BY POMÓC DZIECIOM!



Jeździ na rowerze, zaraża pozytywną energią, dba o tych, którzy sami nie mogą o siebie zadbać. Wcześniej również pomagał - był strażakiem i nauczycielem wychowania fizycznego osób niepełnosprawnych. Jorg Richter, bo o nim mowa, przyjechał do Ostrzeszowa

17 sierpnia - zatrzymał się u ostrzeszowskich strażaków, był to jeden z przystanków podczas jego 8000-kilometrowej trasy, na której szerzy wiedzę i zwraca uwagę na potrzeby dzieci z rzadkimi chorobami.

Dokończenie na str. 6.

## DOŻYŃKI CZAS ZACZAĆ

Plon niesiemy, plon w gospodarza dom...  
Str. 12.-13.



## Pies pogryzł policjantkę



To wszystko zdarzyło się w świąteczne, czwartkowe przedpołudnie (15 sierpnia) na drodze z Ostrzeszowa do Ostrowa Wlkp. (za wiaduktem w Antoninie, rejon tartaku). Zaczęło się od kolizji czterech samochodów. Najprawdopodobniej zawinił kierowca audi A3 na kaliskich numerach rejestracyjnych, który najechał na tył peugeot na holenderskich tablicach, peugeot przemieścił się i ude-

rzył w tył busa - citroena jumpera (ostrzeszowskie numery). Czwarte auto to opel astra, który, wydaje się, najmniej ucierpiał w kraksie.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że podróżujący przynajmniej jednym z pojazdów (oprócz busa) są związani z powiatem ostrzeszowskim (mówi się o osobach pracujących w Holandii). W zdarzeniu byli poszkodowani - pomocy udzieliło im pogotowie. Gdy policjanci z Ostrowa prowadzili rutynowe czynności, doszło do przykrego incydentu.

W jednym z samochodów przewożony był owczarek niemiecki. W pewnym momencie pies zerwał się z uwięzi i ugryzł policjantkę w plecy. Kobiecie udzielono pierwszej pomocy, a następnie przewieziono ją na badania do szpitala. Sytuację potwierdza nam oficer dyżurny policji w Ostrowie Wlkp. - Krzysztof Kula.

(r)